
NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

1 

 
Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO: 26095203 

 
tímto poskytuje 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

k nadlimitní veřejné zakázce s názvem: 
 

Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici 
Tábor, a.s. 

  
evid. č. ve VVZ: Z2024-037157, interní č. VZ: 04/07/2024/OBCH 

 
zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 
 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci 
otevřeného nadlimitního řízení k veřejné zakázce na služby s názvem: „Odvoz a 
odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, a.s.“ a spolu se všemi svými 
přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele.  

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně všech příloh a včetně případných dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám poskytnutých zadavatelem. Zadavatel předpokládá, že účastník před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích 
podmínkách, a že se jimi bude řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat 
zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a následné 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 

1. Identifikační údaje o zadavateli   

Název zadavatele:   Nemocnice Tábor, a.s. 
Sídlo:                          Kpt. Jaroše 2000 
                                    390 03 Tábor 
Zastoupená:             Ing. Ivo Houška, MBA – předseda představenstva 
                                    MUDr. Jana Chocholová – člen představenstva 
IČ:                               26095203 
DIČ:                            CZ699005400 
Profil zadavatele:     https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 
Kontaktní osoba: Ing. Jana Adamová, jana.adamova@nemta.cz 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

2 

2. Zadávací dokumentace 

Tato zadávací dokumentace stanovuje zadávací podmínky tak, aby určitým dodavatelům 
bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovala konkurenční výhodu nebo nevytvářela 
bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 
veřejné zakázky, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 
platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 
obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných 
norem.  

Přílohy zadávací dokumentace jsou vzorové pro jednoznačné vymezení požadavků a dále pro 
přesnou (snadnou) orientaci v nabídkách dodavatelů. Zadavatel připouští pouze dále 
specifikované úpravy, tj. doplnění chybějících údajů. Pro splnění požadavků vyplývajících ze 
zadávací dokumentace musí dodavatel, mimo jiné, v plném rozsahu respektovat podmínky 
uvedené v těchto přílohách. 
 
Zadávací dokumentace bude poskytnuta v elektronické podobě prostřednictvím profilu 
Zadavatele na adrese: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 

Stažením Zadávací dokumentace z profilu Zadavatele má dodavatel možnost seznámit se 
s obsahem Zadávací dokumentace a s úplným zněním zadávacích podmínek, kterými se řídí 
zadávání Veřejné zakázky. 
 

3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
CPV klasifikace předmětu zakázky: 
90524400-0 Sběr, přeprava a likvidace nemocničního odpadu 
  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky na částku v celkové výši 
8 256 000,- Kč bez DPH, přičemž tato předpokládaná hodnota zahrnuje hodnotu všech 
služeb požadovaných zadavatelem.   
 

4. Předmět veřejné zakázky:  

 Předmětem veřejné zakázky je provádění veškerých činností souvisejících se sběrem, 
odvozem a likvidací nemocničního odpadu včetně evidence odpadů a zpracování 
povinných hlášení pro Nemocnici Tábor, a.s., specifikace nemocničního odpadu je  
uvedena v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. Zadavatel upozorňuje účastníky, 
že se jedná především o nebezpečný odpad. Přejímka a nakládání s nemocničními 
odpady musí být prováděny v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „Zákon o odpadech“), mimo jiné se 
zřetelem na § 13 odst. 1 a 2 Zákona o odpadech a vyhláškami č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady a č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů), v platném znění.  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

3 

 Zadavatel požaduje odvoz a likvidaci nemocničního odpadu (dále jen „NO“) ze 
sběrného místa umístěného v areálu Nemocnice Tábor, a.s., z Lékárny Poliklinika 
Světlogorská, z Odběrového centra pro dárce krve Poliklinika Světlogorská a z 
Výdejny léčiv Mladá Vožice. Tyto odpady budou předávány v uzavřených a řádně 
označených PE pytlích nebo jiných vhodných obalech dle povahy NO (např. 
v uzavřených klinik boxech), které budou odpovídat zákonným požadavkům na 
shromažďovací prostředky pro nemocniční odpady, včetně požadavků na evidenci 
přepravy nebezpečného odpadu dle Informačního systému plnění ohlašovacích 
povinností (dále jen „ISPOP“). Ostré předměty budou předávány v pevném obalu 
zabraňujícím propíchnutí. Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné (150110) budou předávány v kartonových krabicích, řádně 
zalepené a označené. Tento nebezpečný odpad bude řádně označen a oddělen od 
ostatního odpadu. Seznam odpadu, četnosti a místo svozu nemocničního odpadu 
jsou uvedeny v příloze č. 3 této zadávací dokumentace.  

 Další povinnosti účastníka a podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
jsou uvedeny ve smlouvě (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). 

 Veškeré náklady účastníků spojené s provedením služeb dle smlouvy budou zcela 
obsaženy v ceně za provedené služby (viz. Cenový souhrn příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace). 

 Zadávací dokumentace obsahuje Cenový souhrn, který je přílohou č. 4 této zadávací 
dokumentace a je pro zpracování nabídkové ceny pro účastníka závazný. 

 Účastník zpracuje nabídkovou cenu na základě Cenového souhrnu. Očekává se, že se 
účastník seznámí s podrobným popisem položek a s požadavky uvedenými 
v Cenovém souhrnu. Případné připomínky uplatní účastník formou písemné žádosti o 
dodatečné informace. Zadavatel nepřipouští upravovat či měnit položky Cenového 
souhrnu. 

 Zadavatel výslovně uvádí, že v případě odkazu na normy, technické dokumenty, 
požadavky na výkon nebo funkci předmětu veřejné zakázky bude zadavatel případně  
postupovat v souladu s § 91 ZZVZ. 

 
5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění: na výzvu zadavatele – předpokládaný termín zahájení plnění - konec 
října 2024.  

Doba poskytování služeb:  36 měsíců od zahájení plnění. 

Místo plnění veřejné zakázky:  
 sběrné místo areál Nemocnice Tábor, a.s., Kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor 
 Lékárna Poliklinika Světlogorská, Světlogorská 2764, 390 05 Tábor 
 Odběrové centrum pro dárce krve Poliklinika Světlogorská, Světlogorská 2764, 390 05 

Tábor 
 Výdejna léčiv Mladá Vožice, Aloise Mareše 180, 391 43 Mladá Vožice 

 
 
 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

4 

6. Kvalifikace dodavatelů 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) splní podmínky základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e), odst. 2 písm. a) 

až c) a odst. 3 písm. a) a b) ZZVZ, 
b) prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ a § 77 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ 
c) prokáže kritéria technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

Požadavky na kvalifikaci: 

6.1. Základní způsobilost 

V souladu s ust. § 74 odst. 1 ZZVZ je nezpůsobilý dodavatel, který, 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele.  

V souladu s ust. § 74 odst. 2 ZZVZ je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
 

V souladu s ust. § 74 odst. 3 ZZVZ účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby    

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

5 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
ZZVZ. 

Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti v rozsahu dle § 74 odst. 1, 
písm. b) a c) ZZVZ, které dodavatel předloží společně s dokumenty uvedenými výše za 
účelem prokázání základní způsobilosti, je součástí této zadávací dokumentace jako její 
příloha č. 5. 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 ZZVZ splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel předloží v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ doklad o tom, že je oprávněn 
podnikat, a to v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky tj. podnikání v oblasti 
nakládání s nebezpečnými odpady.  

6.3. Technické kvalifikační předpoklady 

V souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ kritéria technické kvalifikace splňuje dodavatel, 
který předloží zadavateli seznam významných služeb dodavatelem poskytnutých za poslední 
3 roky před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace jejich objednatele. 

Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 79 odst. 2 písm. 
b) ZZVZ předložením: 

Seznamu služeb významného charakteru poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením ceny bez DPH (rozhodná pro posouzení 
bude cena bez DPH) a doby jejich poskytnutí a identifikace jejich objednatele. Z 
předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval nejméně 
tři služby stejného nebo obdobného charakteru u různých objednatelů (tj. odvoz a 
odstraňování nemocničního odpadu, kdy se jednalo především o odvoz a odstraňování 
nebezpečného odpadu) v hodnotě minimálně 1 000 000,- Kč bez DPH za každou takovou 
službu za 12 měsíců. Seznam významných služeb zadavatel doporučuje předložit v podobě 
tabulky, v níž dodavatel strukturovaně uvede zadavatelem požadované údaje dokládající 
významné služby (viz. Příloha č. 7 této zadávací dokumentace). V případě, že budou uvedeny 
služby, které zahrnují např. přepravu a odstraňování NO a zároveň také přepravu a 
odstraňování komunálního a ostatního odpadu, musí být z uvedeného seznamu zřejmé, jaký 
finanční objem tvořila přeprava a odstraňování NO, aby mohl zadavatel posoudit, zda je 
naplněn požadavek na doložení služby stejného nebo obdobného charakteru (tj. odvoz a 
odstraňování nemocničního odpadu, kdy se jednalo především o odvoz a odstraňování 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

6 

nebezpečného odpadu) v hodnotě min. 1 000 000,- Kč bez DPH za každou takovou službu za 
12 měsíců. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
 
6.4. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 

Splnění způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v ustanovení § 228 ZZVZ, 
pro splnění kvalifikace pak předložením certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v ustanovení § 234 ZZVZ.  

6.5. Další podmínky pro prokázání splnění kvalifikace 

6.5.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.5.2. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní způsobilost a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 
Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní způsobilosti, 
ekonomické a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, 
nebo pokud prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 
 

6.5.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat kvalifikaci prostřednictvím jiných osob. 
 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  
 

6.6. Doklady o kvalifikaci 

Zadavatel výslovně nepřipouští nahrazení předložení dokladů čestným prohlášením, pokud 
není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. Dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Zadavatel si před uzavřením smlouvy vyhrazuje právo vyžádat si od vybraného dodavatele 
předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy. Zadavatel výslovně uvádí, že není povinen právo dle tohoto 
odstavce uplatnit. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

7 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
6.7. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 
prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 
řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace 
jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení 
nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. Dozví-li se zadavatel, že 
dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 
zadávacího řízení 
 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých a bude se skládat z těchto položek: cena 
bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH. 

Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. 

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací včetně všech jejích 
příloh a bude zahrnovat veškeré služby a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů zejména 
nakládku, přepravu a likvidaci nemocničního odpadu. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré nutné náklady k řádnému provedení služeb, včetně všech nákladů souvisejících. 
Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru i předpokládaný vývoj 
kurzů české koruny k zahraničním měnám. Nabídková cena musí zahrnovat daně, cla, 
poplatky, případně další náklady spojené s realizací zakázky (tj. zejména s nakládkou, 
přepravou a likvidací nemocničního odpadu). 

Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace)  a 
na krycím listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace). Nabídková cena bude 
stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná se započtením veškerých nákladů, rizik, 
zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s 
podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Nabídkovou cenu je možno překročit pouze a výlučně za podmínek stanovených v návrhu 
smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace (příloha č. 2 zadávací 
dokumentace). 

Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace jako její příloha č. 2. 
 
 
 
 
 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

8 

8. Údaje o elektronickém nástroji  
 

 Zadávací řízení probíhá elektronicky pomocí elektronického nástroje pro správu 
veřejných zakázek EZAK dostupného na 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html (dále jen „EZAK“). 

 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 
Zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK, a to včetně dotazů k obsahu zadávacích podmínek. V případě, kdy 
nebude z objektivních důvodů možné elektronický nástroj EZAK využít, připouští se 
komunikace jiným způsobem nebo s pomocí jiných elektronických prostředků (např. 
datová schránka, e-mail). Prostřednictvím datové schránky ani e-mailu však nelze 
podat nabídku. 

 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje EZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
(Zadavatele) v elektronickém nástroji EZAK. 

 Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému 
zadávacímu řízení, které Zadavatel zveřejnění prostřednictvím elektronického 
nástroje EZAK, stejně tak i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
(účastníka zadávacího řízení) odpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

 Podmínky a informace vztahující se k elektronickému nástroji EZAK, včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na http://www.ezak.cz/.  

 
9.  Podávání nabídky, lhůta pro podání nabídek, termín otevírání obálek 

            9.1. Podávání nabídky  

   Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím 
Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. Zadavatel nepřijímá nabídky 
podané v listinné podobě. 

   Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu elektronickou nabídku. 

   Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

    Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

   Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

    Nabídky a další doklady požadované ZZVZ se předkládají v českém jazyce, pokud ze 
ZZVZ nevyplývá jinak. 

    V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele [§ 28 odst. 1 písm. g) 
ZZVZ]. Nabídka obsahuje návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Součástí nabídky jsou rovněž další dokumenty požadované 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

9 

v ZZVZ či Zadavatelem. V otevřeném řízení jsou součástí nabídky rovněž doklady a 
informace prokazující splnění kvalifikace. 

    Dodavatel bere na vědomí, že je Zadavatel oprávněn uveřejnit smlouvu způsobem a 
za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel se 
zavazuje poskytnout Zadavateli pro potřeby uveřejnění smlouvy na plnění Veřejné 
zakázky prostřednictvím registru smluv elektronický obraz textového obsahu smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu.  

    Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním 
nabídky provedli přes profil Zadavatele na profilu Zadavatele nabízený test nastavení 
prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, 
aktualizace, velikost příloh atp.). Zadavatel především upozorňuje dodavatele, že 
jednotlivé přílohy vkládané na profil Zadavatele mají omezenou velikost nastavenou 
provozovatelem profilu Zadavatele, a dodavatelé tak musí případné větší soubory 
upravit tak, aby bylo umožněno jejich nahrání. 

    Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby se s dostatečným předstihem před podáním 
nabídky přes elektronický nástroj Zadavatele seznámili s uživatelskou příručkou pro 
dodavatele systému E-ZAK (v sekci „Manuály“) 

    Dodavatelé předkládají všechny doklady jako naskenované kopie v čitelné podobě 
nebo jako elektronické dokumenty v originále. 

 

9.2. Lhůta pro podávání nabídek, termín otevírání nabídek, otevírání elektronických 
nabídek 

    Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídky s ohledem na předmět Veřejné zakázky a 
v souladu se ZZVZ. Lhůta pro podání nabídky je stanovena v oznámení o zahájení 
otevřeného řízení. 

    Vzhledem k přípustnosti podání nabídek pouze v elektronické podobě proběhne     
otevírání nabídek bez účasti účastníků. 

    Otevřením elektronické nabídky se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli. 

    Elektronické nabídky budou otevřeny v termínu uvedeném v oznámení o zahájení    
otevřeného řízení. 

    Zadavatel otevře elektronické nabídky postupně a kontroluje, zda nabídky byly 
doručeny ve stanovené lhůtě, zda jsou autentické a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 
10. Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s § 213 ZZVZ prostřednictvím 
elektronického nástroje EZAK https://ezak.jihnem.cz/profile_display_208.html 

Nabídka v elektronické podobě musí být na titulní straně opatřena názvem veřejné zakázky, 
na kterou je předkládána, takto: 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

10 

„VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, 
a.s.“ 

Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby nabídka podaná v elektronické podobě byla jako 
celek opatřena elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za 
dodavatele. Bude-li nabídka dodavatele podepsána elektronickým podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem nebo za dodavatele, bude mít Zadavatel za to, že jsou podepsány 
veškeré dodavatelem vyhotovené dokumenty, které budou součástí jeho nabídky. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že dle § 45 odst. 3 ZZVZ se doklady ve slovenském jazyce a 
doklady o vzdělání v latinském jazyce dokládají bez překladu. Zadavatel doporučuje, aby 
nabídka neobsahovala přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Doporučené členění nabídky (jedná se o doporučený způsob zpracování nabídky): 

 Krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace).  
 Doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě požadované 

ZZVZ a touto zadávací dokumentací. 
 Návrh smlouvy: Dodavatel použije závazný vzor návrhu smlouvy a doplní jej o 

požadované údaje vč. požadovaných příloh ke smlouvě (příloha č. 2 této zadávací 
dokumentace). 

 Cenový souhrn – dodavatel je povinen předložit vyplněný Cenový souhrn (příloha č. 4 
zadávací dokumentace). Účastníkovi není povoleno zasahovat do jednotlivých polí 
cenového souhrnu. Účastník doplní údaje o ceně, a to pouze do určených polí 
cenového souhrnu (žlutě označené buňky), se zaokrouhlením na dvě desetinná místa. 
Údaje o celkové ceně s DPH a bez DPH se musí shodovat s údaji uvedenými v návrhu 
smlouvy na veřejnou zakázku (dále jen „návrh smlouvy“) a v krycím listu nabídky.  

 Seznam služeb významného charakteru - účastník vyplní a spolu s nabídkou předloží 
vyplněný Seznam významných služeb (příloha č. 7 této zadávací dokumentace). 

 Seznam poddodavatelů – dodavatel uvede zda má/ nemá v úmyslu zadat určitou část 
veřejné zakázky jiným osobám a učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení, 
ke splnění této povinnosti použije přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

 Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím – účastník vyplní a spolu s 
nabídkou předloží Čestné prohlášení o dodržení opatřeních k mezinárodním sankcím 
(příloha č. 8 této Výzvy).  

 Čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání – účastník vyplní a spolu 
s nabídkou předloží Čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání (příloha č. 
9 této zadávací dokumentace) 

 Účastník doloží do nabídky rozhodnutí krajského úřadu, ze kterého bude zřejmé, že 
obdržel povolení k provozování zařízení k odstranění nebo využití odpadu a které bude 
obsahovat minimálně činnost 9.1.0. podle přílohy č. 2 Zákona o odpadech.  

 Případně další přílohy a doplnění nabídky. 

Zadavatel výslovně uvádí, že v rámci předložení nabídky nepožaduje předložení údajů o 
majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení dle § 103 odst. 1 písm. d) ZZVZ. Zadavatel 
však výslovně upozorňuje, že u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou bude 
zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli v souladu s §  122 ZZVZ.  



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

11 

Zadavatel taktéž v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který 
je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, požádá, aby v 
přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu účastníka zadávacího 
řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 
 

11. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky jediné hodnotící kritérium, kterým je ekonomická 
výhodnost nabídek na základě nejnižší nabídkové ceny. Při hodnocení nabídkové ceny je 
rozhodující cena v Kč bez DPH. Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové 
ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. S ohledem na skutečnost, že zadavatel bude hodnotit pouze nejnižší 
nabídkovou cenu, nestanovuje váhu jednotlivých kritérií. 

12. Obchodní  a další podmínky veřejné zakázky  
Veškeré obchodní podmínky včetně platebních, sankčních, záručních a dodacích jsou uvedeny 
v návrhu smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace),  který bude sloužit k uzavření 
smluvního vztahu s vybraným dodavatelem. Návrh smlouvy musí být součástí nabídky 
dodavatele. Tento návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této 
dokumentaci. Zadavatel nepřipouští úpravy návrhu smlouvy vyjma doplnění barevně (žlutě) 
zvýrazněných částí  (např. identifikačních údajů dodavatele,  doplnění ceny). 

Další podmínky veřejné zakázky: 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 Zadavatel nepožaduje jistotu. 
 V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této zadávací 

dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v návrhu smlouvy. 
 

13. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace, námitky proti zadávací 
dokumentaci 

 Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to v souladu s ust. § 98 ZZVZ. 

 Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 
identifikace tohoto dodavatele, a to do 3 pracovních dnů. 

 Žádosti o vysvětlení dokumentace je třeba doručit v písemné podobě, a to v 
elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, datové 
schránky zadavatele či emailu: jana.adamova@nemta.cz. Uznávaný elektronický 
podpis dodavatele se nevyžaduje. 

 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena nejpozději 8 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 Vysvětlení zadávací dokumentace může provést zadavatel také z vlastního podnětu 
v souladu s ust. § 98 odst. 1 ZZVZ. 

 Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 
doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích 
podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem 
jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

12 

 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel 
současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny 
nebo doplnění zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

 Zadavatel v souladu s ust. § 242 odst. 5 ZZVZ uvádí, že námitky proti zadávacím 
podmínkám ve smyslu ust. § 242 odst. 4 ZZVZ, lze podat nejpozději 72 hodin před 
skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel tuto skutečnost zohlednil ve 
stanovení délce pro podání nabídek.  

 
14. Práva zadavatele ve veřejné zakázce 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 
    zadávací podmínky změnit, 
    nevracet dodavatelům podané nabídky, 
    neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení, 

pokud není v ZZVZ stanoveno jinak, 
    ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, 
    zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody uvedené v ustanovení § 127 ZZVZ, 
   Zadavatel prohlašuje, že při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a 

výběru dodavatele, dodržel, resp. bude dodržovat, je-li to vzhledem k povaze a 
smyslu veřejné zakázky možné, zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu ust. § 6 odst. 4 zákona. 
Za účelem výše uvedeného zadavatel požaduje po dodavatelích vyplnit čestné 
prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání, které je přílohou č. 9 této zadávací 
dokumentace. Dodavatel vyplní toto čestné prohlášení.  

    Zadavatel je povinen postupovat dle § 48a ZZVZ, zejména tedy může vyloučit 
účastníka zadávacího řízení a musí vyloučit vybraného dodavatelem, který je:  
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem 
se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 
v písmenu a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 
2022/576 
 
Zadavatel rovněž v této souvislosti požaduje, aby účastník v nabídce a v případě jejich 
změny vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré poddodavatele, 
kteří spadají do výše uvedených definic pod písm. a) až c) a vztahují se na něj pravidla 
pro uplatnění mezinárodních sankcí. Takového poddodavatele není možné využít, a 
to ani v průběhu plnění veřejné zakázky, kdy je povinností dodavatele nahlásit 
zadavateli veškeré poddodavatele podílející se na plnění veřejné zakázky tak, aby 
mohlo být ověřeno, zda se na tohoto poddodavatele vztahují pravidla pro uplatnění 
mezinárodních sankcí. Pokud bude užit poddodavatel, na kterého se vztahují pravidla 
pro uplatnění mezinárodních sankcí, a tento poddodavatel nebude nahrazen, je 
zadavatel povinen smluvní vztah ukončit. Dodavatel vyplní Čestné prohlášení o 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

13 

opatřeních k mezinárodním sankcím, které je přílohou č. 8 této zadávací 
dokumentace. 

 

15. Vyhrazená změna závazku 
Zadavatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné 
zakázky a to v případě kdy uzavřená smlouva s vybraným dodavatelem bude ukončena: 
a) odstoupením ze strany zadavatele (objednatele) z důvodu porušení povinností ze strany 

vybraného dodavatele,  
b) odstoupením od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ, 
c) z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění, 
d) z důvodu zániku závazku smrtí dodavatele, je-li obsahem smlouvy plnění, které mělo být 

provedeno osobně dodavatelem, nebo zánikem právnické osoby bez právního nástupce,  
e) v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou dodavatele, jeho smrtí 

nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, kdy nový dodavatel splňuje kritéria 
kvalifikace stanovená v této zadávací dokumentaci, 

f) v případě zániku účasti některého z dodavatelů v případě společné účasti dodavatelů, 
g) v případě prohlášení insolvence na dodavatele, vstupu dodavatele do likvidace, vydání 

rozhodnutí o úpadku na dodavatele, nařízení nucené správy podle jiného právního 
předpisu na dodavatele nebo nastane-li u dodavatele obdobná situace podle právního 
řádu země jeho sídla, 

h) v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 
prostřednictvím níž prokazoval dodavatel splnění kvalifikace dle § 83 ZZVZ. 

Nastane-li některý z případů popsaných výše, je zadavatel oprávněn uzavřít smlouvu 
na plnění veřejné zakázky s novým dodavatelem za následujících podmínek.  
 
Po ukončení smlouvy s vybraným dodavatelem (poskytovatelem) Zadavatel nebude provádět 
nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v původním zadávacím řízení. 
Zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučiní v zadávacím řízení 
s ohledem na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u účastníka, který se umístil při hodnocení 
jako další v pořadí (tj. nejdříve bude posouzen druhý v pořadí za původně vybraným 
poskytovatelem), nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle 
§ 48 ZZVZ (dále jen „důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s účastníkem 
dalším v pořadí“). Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu 
s účastníkem druhým v pořadí za původním poskytovatelem v původním zadávacím řízení, 
může zadavatel oslovit účastníka dalšího v pořadí (tj. třetího atd.).  
Pokud některý účastník další v pořadí splní veškeré podmínky stanovené původní zadávací 
dokumentací (kdy je postupováno vždy podle pořadí účastníků v původním zadávacím 
řízení), zašle mu Zadavatel k odsouhlasení návrh smlouvy, která odpovídá původní smlouvě, 
kterou účastník další v pořadí předložil ve své nabídce a bude zohledňovat pouze povolené 
změny smlouvy. Bude-li další dodavatel, který byl další v pořadí a splnil veškeré podmínky 
stanovené původní zadávací dokumentací, souhlasit, uzavře s ním zadavatel novou smlouvu. 
Předpokladem pro uzavření smlouvy s novým dodavatelem je souhlas nového dodavatele s 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

14 

uzavřením smlouvy a posouzení nabídky nového dodavatele s ohledem na její ekonomickou 
výhodnost. 
Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ, že v případě, že dojde v důsledku 
uplatnění výhrady podle § 100 odst. 2 ZZVZ k uzavření nové smlouvy s dodavatelem dalším 
v pořadí, bude ve smlouvě upraven rozsah plnění vybraného dodavatele s ohledem na již 
realizovanou část služeb tak, aby smlouva vč. příloh odpovídala nerealizované části služeb.  
Tento postup lze využít opakovaně pro další účastníky v pořadí, pokud předchozí dodavatel 
smlouvu odmítne uzavřít, neposkytne součinnost k jejímu uzavření, nesplní podmínky účasti, 
jsou naplněny důvody pro vyloučení nebo již neexistuje.  
Postup dle odstavce 15 zadávací dokumentace je právem zadavatele, nikoliv jeho povinností 
a nelze se jej právně domáhat.  
 
 

16. Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
               Třída kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

TELEFON         FAX                      www.nemta.cz                                         BANKOVNÍ SPOJENÍ              IČO 26095203 

381 608 230      381 231 089      jana.adamova@nemta.cz                ČSOB Tábor 199229020/0300       DIČ: CZ699005400 

15 

 

Přílohy 

  
Příloha č. 1: Krycí list nabídky  

Příloha č. 2: Smlouva 

Příloha č. 3: Seznam odpadu, četnosti a místa svozu NO (svozový plán) (Příloha č. 1 smlouvy) 

Příloha č. 4: Cenový souhrn (Příloha č. 2 smlouvy) 

Příloha č. 5: Čestné prohlášení k základní způsobilosti  

Příloha č. 6: Čestné prohlášení poddodavatelé 

Příloha č. 7: Seznam významných služeb 

Příloha č. 8: Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 9: Čestné prohlášení odpovědné veřejné zadávání (OVZ) 
 

 

Za nabídku předem děkujeme.                                                                                               

 
V Táboře (datum dle elektronického  podpisu) 
 
 
 
 
                                                                                   ……………………………………………………….. 
                                                                                             Ing. Ivo Houška MBA 
                                                                                            předseda představenstva 
 
 
 
 
                                                                                   ……………………………………………………….. 
                                                                                             MUDr. Jana Chocholová 
                                                                                               člen představenstva                                 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace

Identifikační číslo účastníka: Daňové identifikační číslo účastníka:

Telefon účastníka: Fax účastníka: E-mailová adresa účastníka:

% DPH DPH včetně DPH

Legenda
   takto označené buňky vyplní účastník 

……….…………………………………..V……………………………….. dne:………………

Jméno a příjmení statutárního orgánu účastníka nebo jeho členů:

Dodavatel tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání 
nabídky, jsou pravdivé a jsou pro dodavatele závazné pro realizaci předmětu této veřejné zakázky 

Toto prohlášení je projevem vážné, pravé a svobodné vůle dodavatele a nebylo učiněno v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuje osoba oprávněná jednat  za dodavatele svůj vlastnoruční podpis.

Účastníkem nabízená cena v Kč

Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, a.s.

Krycí list nabídky 

Právní forma účastníka:

Sídlo nebo místo podnikání účastníka:

Jméno, název nebo obchodní firma účastníka:

Kód NUTS (normalizovaná kvalifikace 
územního celku v ČR)

CZxxx

Dodavatel je považován za malý či střední 
podnik dle doporučení Komise 2003/361/ES ANO/ NE

bez DPH

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné za dodavatele jednat

Jméno a příjmení jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem nebo za účastníka:

Cena celkem 

Informace o celkové nabídkové ceně :

Dodavatel je kótován na burze cenných 
papírů ANO/ NE

Popis



1 | stránka  

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ODVOZU A 
ODSTRAŇOVÁNÍ NEMOCNIČNÍHO ODPADU 

Č…………………………….  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen „smlouva“) 

 

1. Smluvní strany 
 
1.1.  Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem: Kpt. Jaroše 2000,  390 03 Tábor  
IČO:  26095203 
DIČ:  CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, spis. značka B 1463  
zastoupená Ing.Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva, a MUDr. Janou 
Chocholovou, členem představenstva 
 
bankovní spojení: ČSOB  
číslo účtu: 199 229 020 / 0300  

  jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
 

1.2. [název organizace - doplní účastník] 
se sídlem:       
IČO:        
DIČ:        
společnost/fyzická osoba zapsaná v   rejstříku vedeném       soudem v      , oddíl 
     , vložka      /číslo živnostenského oprávnění doplní účastník 
zastoupená doplní účastník 
 
bankovní spojení: [název banky] 
číslo účtu:       
 

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 

 
2. Úvodní ustanovení 

2.1. Objednatel prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“). Objednatel je podle ZZVZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím 
řízení. 



2 | stránka  

 

2.2. Na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení na realizaci nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem „Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici 
Tábor, a.s.“, ev.č.zakázky ve VVZ Z2024-037157, interní č. zakázky 04/07/2024/OBCH 
(dále jen „Veřejná zakázka“), v souladu se ZZVZ uzavírá objednatel tuto smlouvu o 
poskytování služeb odvozu a odstraňování nemocničního odpadu s poskytovatelem. 
Poskytovatel bere na vědomí, že se jedná především o odvoz a odstraňování/likvidaci 
nebezpečného odpadu, bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 této 
smlouvy.  

2.3. Poskytovatel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k plnění předmětu 
smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci předmětu smlouvy za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku 
5 této smlouvy. 

2.4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy a že 
splňuje veškeré podmínky a požadavky vyplývající z příslušných právních předpisů a této 
smlouvy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 
Poskytovatel je povinen splňovat veškeré podmínky a požadavky vyplývající 
z příslušných právních předpisů a této smlouvy pro plnění této smlouvy po celou dobu 
trvání této smlouvy. 

2.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé 
v souvislosti s jejich podnikatelskou činností. 

3. Předmět smlouvy 
 

3.1. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí provádět veškeré činnosti 
související s odvozem, přepravou a likvidací nemocničního odpadu (dále jen „NO“) 
vzniklého u objednatele, a to ze sběrných míst objednatele uvedených v Příloze č. 1 této 
smlouvy. Za likvidaci odpadu se považuje odstraňování odpadu ve smyslu zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále také jen „ZoO“), a jeho prováděcích 
předpisů. Úprava NO či jiné nakládání s NO může být podle této smlouvy prováděna 
pouze tehdy, pokud je to v souladu s příslušnými právními předpisy. 

3.2. NO bude poskytovateli předáván v uzavřených a řádně označených PE pytlích nebo 
jiných vhodných obalech dle povahy NO (např. v uzavřených klinik boxech), které budou 
odpovídat požadavkům právních předpisů na zabezpečení NO pocházejícího ze zdravotní 
péče. Ostré předměty budou předány v pevném obalu zabraňujícím propíchnutí; Obaly 
obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné (150110) 
budou předávány v kartonových krabicích, řádně zalepené a označené. Tento nebezpečný 
odpad bude řádně označen a oddělen od ostatního NO.  

3.3. Četnost odvozu NO od objednatele je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Přejímka a 
nakládání s NO musí být prováděno v souladu se ZoO a prováděcími předpisy a 
v souladu s ostatní platnou právní úpravou upravující tuto oblast. Druhy a množství 
jednotlivých NO jsou uvedeny v Příloze č. 1 a Příloze č. 2 této smlouvy. 



3 | stránka  

 

3.4. Veškeré činnosti dle předmětu smlouvy musí odpovídat požadavkům příslušných 
právních předpisů, zejména ZoO a všech dotčených prováděcích předpisů. 

3.5. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost 
a na své nebezpečí. 

3.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

3.7. Poskytovatel není povinen odstranit NO za předpokladu, že jej upraví a využije 
způsobem nevyžadujícím odstranění, přičemž se tak stane s předchozím písemným 
souhlasem objednatele a v souladu s příslušnou právní úpravou o nakládání s odpady, 
zejména v souladu se ZoO. V takovém případě neplní poskytovatel ty smluvní 
povinnosti, které se výlučně vztahují k odstranění NO. 

4. Místo a doba plnění 

4.1. Místem plnění pro převzetí a následný odvoz NO poskytovatelem jsou sběrná místa 
objednatele vymezená v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4.2. Poskytovatel je povinen přebírat a odvážet NO od objednatele v termínech (ve 
stanovených dnech, případně i ve stanovené denní době, nebo pravidelných intervalech), 
jak je vymezeno ve svozovém plánu, který je součástí Přílohy č. 1 této smlouvy.  

4.3. Převzetím NO poskytovatelem od objednatele je splněna povinnost objednatele předat 
NO přímo do zařízení určeného pro nakládání s odpady ve smyslu § 13 odst. 1 písm. e) 
bod 1 ZoO (resp. dle právní úpravy, která toto ustanovení případně nahradí). 
Poskytovatel se stává vlastníkem NO v okamžiku zahájení přepravy NO v souladu s ust. 
§ 16 odst. 3 ZoO (resp. v souladu s právní úpravou, která toto ustanovení případně 
nahradí).  

4.4. Poskytovatel je povinen provést nebo zajistit odstranění NO ve lhůtách stanovených 
právními předpisy.  

4.5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 36 měsíců, počítaných ode dne 
zahájení plnění této smlouvy na základě výzvy objednatele. 

Poskytovatel bude předmět smlouvy plnit v souladu se svozovým plánem, který je včetně 
časových intervalů svozu uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4.6. Pro účely plnění smlouvy a související komunikace smluvní strany uvádějí následující 
kontaktní osobu, e-mail a telefon 

 
 Za objednatele:  Jana Čmuchová 
 Telefon:  +420737266355 
 Email:  jana.cmuchova@nemta.cz 

 Za poskytovatele:        
 Telefon:         
 Email:         



4 | stránka  

 

Smluvní strany jsou oprávněny své shora uvedené kontaktní údaje změnit kdykoliv během 
trvání této smlouvy, aniž by se jednalo o změnu této smlouvy vyžadující uzavření 
dodatku; tato změna je však vůči druhé smluvní straně účinná teprve okamžikem jejího 
oznámení. 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Cena za plnění předmětu smlouvy se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena 
smluvní. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu trvání této 
smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Ke změně ceny uvedené včetně 
DPH dojde také tehdy, dojde-li ke změně sazby této daně, a to v rozsahu změněné 
sazby. 

5.2. Cena je ujednána jako jednotková a její celková výše je závislá na množství NO, které 
poskytovatel v době trvání této smlouvy skutečně odveze a odstraní. Výše jednotkové 
ceny a určení jednotky NO jsou stanoveny v Příloze č. 2 této smlouvy. Není-li v Příloze 
č. 2 této smlouvy stanoveno něco jiného, je cena uvedena bez DPH. K takto uvedené 
ceně se připočte DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.3. Je-li v této smlouvě nebo její příloze uvedena celková cena Veřejné zakázky nebo 
celkové množství NO, jedná se o předběžný a orientační údaj vycházející z množství 
NO vzniklého u objednatele za srovnatelné období před uzavřením této smlouvy a 
sloužící ke stanovení hodnoty předmětu Veřejné zakázky a stanovení nabídkové ceny. 
Poskytovatel nemá v žádném případě právo na zvýšení ceny (jednotkové ceny), pokud 
skutečný objem NO, který poskytovatel odveze a odstraní, bude nižší nebo vyšší, než 
odpovídá takovému předběžnému a orientačnímu údaji. Poskytovatel je zavázán plnit 
předmět této smlouvy bez ohledu na skutečné množství NO vzniklého u objednatele a je 
zavázán k odvozu a odstranění takto skutečně vzniklého NO u objednatele v plném 
rozsahu dle skutečných potřeb objednatele. Smluvní strany však mohou dohodou 
upravit údaj o celkovém množství NO a z toho vyplývající celkové ceně předmětu 
plnění za dobu trvání této smlouvy podle skutečného stavu (např. jako „vícepráce“ nebo 
„méněpráce“), bude-li to z hlediska dodržení pravidel stanovených zákonem nebo 
jinými závaznými právními předpisy nezbytné; tímto není dotčena závaznost stanovené 
jednotkové ceny. 

5.4. Cena je splatná měsíčně pozadu podle rozsahu plnění za uplynulý kalendářní měsíc. 
Poskytovatel je oprávněn účtovat objednateli cenu za množství NO, které poskytovatel 
odveze a odstraní za předchozí kalendářní měsíc.  

5.5. Objednatel uhradí poskytovateli cenu na základě účetního a daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) vystaveného poskytovatelem, a to převodním příkazem na účet poskytovatele 
uvedený na faktuře. Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu v elektronické formě ve 
formátu PDF, a v této formě ji odeslat na e-mailovou adresu objednatele 
faktury@nemta.cz. Faktura odeslaná v rozporu s tímto požadavkem nebude považována 
za doručenou. Poskytovatel se zavazuje odeslat fakturu nejpozději následující pracovní 
den po jejím vystavení. Skutečné datum odeslání faktury prokazuje poskytovatel. 
Faktura bude poskytovatelem doručena nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce 



5 | stránka  

 

následujícího po měsíci, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy tak, aby byly 
splněny zákonné lhůty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.   

5.6. Pokud si to objednatel vyžádá, je poskytovatel povinen doložit objednateli doklady o 
odstranění NO, který je předmětem fakturace. Faktura bude poskytovatelem 
vystavována vždy jednou měsíčně, přičemž datem uskutečnění zdanitelného plnění je 
nejpozději poslední kalendářní den měsíce, ve kterém došlo k plnění předmětu smlouvy, 
které je předmětem fakturace. Přílohou a nedílnou součástí každé faktury bude vždy 
soupis skutečně provedeného plnění, podle kterého byla faktura vystavena. Bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. 

5.7. Splatnost faktury vystavené poskytovatelem je třicet (30) dnů od data vystavení. 
Splatnost faktury se posouvá o dobu prodlení poskytovatele s jejím odesláním. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů. 
V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo faktura či soupis 
skutečně provedeného plnění bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn ji vrátit poskytovateli k opravě či doplnění ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího 
doručení. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené (správně vystavené a zaslané) faktury. 

5.8. Poskytovateli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. 

5.9. Objednatel je oprávněn pozastavit kteroukoli z plateb či jednostranně započíst proti 
pohledávkám poskytovatele kteroukoli ze svých pohledávek bez ohledu na jejich 
spornost z důvodu: (1) neodstranění oznámených vad plnění, (2) oprávněných nároků 
vznesených třetími osobami v souvislosti s neplněním povinností poskytovatelem, (3) 
újmy způsobené objednateli v souvislosti s porušením povinností poskytovatele podle 
této smlouvy nebo právních předpisů, (4) zřejmosti, že předmět smlouvy se neplní dle 
svozového plánu ve stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí 
újmy vzniklé v důsledku prodlení poskytovatele s plněním předmětu smlouvy, (5) 
opakovaného či déle trvajícího neplnění některé z povinností ze strany poskytovatele, 
nebo (6) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků 
objednatele vůči poskytovateli včetně smluvní pokuty.  

5.10. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli veškeré poplatky, sankce, újmu a vzniklé 
vícenáklady z důvodu nesplnění podmínek či povinností dle pravomocných rozhodnutí, 
závazných vyjádření orgánů státní správy nebo podmínek či povinností dle právních 
předpisů. 

5.11. Poskytovatel souhlasí s platbou DPH ze strany objednatele na účet místně příslušného 
správce daně v případě, že poskytovatel bude v registru plátců DPH označen jako 
nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný, než zveřejněný bankovní účet podle 
§ 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

5.12. Ke změně sjednané ceny (vyjma změny popsané v odst. 5.1. této smlouvy – změny 
DPH) může dojít pouze na základě písemného dodatku uzavřeného mezi objednatelem a 



6 | stránka  

 

poskytovatelem při splnění podmínek obecně závazných právních předpisů. 

6. Povinnosti smluvních stran 

6.1. Poskytovatel je povinen převzít od objednatele veškerý NO, který bude mít objednatel 
připravený k převzetí v daném termínu dle svozového plánu, včetně NO, s jehož 
převzetím se poskytovatel dostal do prodlení v rámci předchozích termínů; tímto není 
dotčena odpovědnost poskytovatele za prodlení včetně povinnosti k úhradě smluvní 
pokuty a náhrady újmy.  

6.2. Poskytovatel je povinen použít k převzetí NO způsobilý dopravní prostředek a 
způsobilého pracovníka dle obecně závazných právních předpisů zejména v souladu se 
ZoO. Při pohybu v areálu objednatele a přistavení dopravního prostředku na nakládku 
NO se bude poskytovatel řídit pokyny objednatele. 

6.3. Naložení NO na dopravní prostředek provádí a odpovídá za něj poskytovatel. Za 
provádění přepravy NO a splnění veškerých povinností uložených obecně závaznými 
právními předpisy v souvislosti s přepravou NO odpovídá poskytovatel, který je od 
okamžiku zahájení přepravy vlastníkem NO.  

6.4. Objednatel odpovídá za přípravu NO k převzetí a jeho označení a vystavení průvodní 
dokumentace k předávanému NO, přičemž poskytovatel je povinen upozornit 
objednatele na případné nedostatky vystavené nebo vystavované průvodní 
dokumentace. Poskytovatel je povinen provést kontrolu správnosti průvodní 
dokumentace a vznést námitky přímo na místě. Poskytovatel (jeho pracovník) je 
povinen písemně potvrdit objednateli převzetí NO včetně údaje o jeho množství 
(hmotnosti). 

6.5. Za další nakládání s NO odpovídá poskytovatel, který je povinen postupovat v souladu 
s právními předpisy.  

6.6. Poskytovatel je povinen na požádání objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i 
prokázat odstranění NO. 

6.7. Poskytovatel je povinen na požádání sdělit objednateli jména všech svých pracovníků, 
kteří přicházejí nebo přišli do styku s NO, a uvést, jakým způsobem přišli s NO do 
styku, to vše za podmínky, že objednatel za tím účelem uvede poskytovateli svůj 
oprávněný zájem. 

6.8. Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu plnění předmětu smlouvy vést řádnou a 
úplnou průběžnou evidenci o plnění předmětu smlouvy a měsíčně předávat objednateli 
hlášení ve formě přehledu o druhu a množství odvezeného a odstraněného NO, 
převzatého od objednatele, v souladu s platnými právními předpisy.  

6.9. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy jen technikou k tomu určenou a 
uzpůsobenou a zcela v souladu s požadavky kladenými na ochranu životního prostředí. 
Na výzvu objednatele je povinen toto doložit. 

6.10. Poskytovatel je povinen s NO nakládat pouze způsobem vedoucím k jeho konečnému 
odstranění. Poskytovatel není oprávněn s NO jakkoliv obchodovat, využívat či jinak 



7 | stránka  

 

nakládat způsobem neslučitelným s právními předpisy. 

6.11. Od okamžiku převzetí NO od objednatele je poskytovatel jako jeho vlastník plně 
odpovědný za další nakládání s NO. 

6.12. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli plnění dalších povinností uložených 
obecně závaznými právními předpisy, pokud věcně souvisí s odvozem, přepravou nebo 
odstraněním NO. 

6.13. Veškeré povinnost plní poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí. 

7. Odpovědnost za újmu a odstoupení od smlouvy 

7.1. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno platné 
pojištění odpovědnosti za újmu na majetku objednatele či na zdraví třetích osob 
způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve výši 
minimálně 10 000 000,- Kč (slovy deset milionů korun českých) za každou pojistnou 
událost (v kalendářním roce). Tuto pojistnou smlouvu bude poskytovatel udržovat 
v platnosti po celou dobu trvání závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy. 
Poskytovatel je povinen na vyžádání objednatele prokázat objednateli splnění 
povinnosti dle předchozí věty, včetně zaplacení pojistného, vždy do 31. ledna a do 30. 
června příslušného kalendářního roku. 

7.2. Poskytovatel se zavazuje v případě vzniku škody a/nebo nemajetkové újmy 
v souvislosti s touto smlouvou učinit veškerá opatření a vyvinout maximální úsilí 
k tomu, aby pojistitel vyplatil pojistné plnění z pojištění dle odst. 7.1. této smlouvy 
přímo objednateli, a nebude-li to možné, zavazuje se poskytovatel vyplatit objednateli 
pojistné plnění z pojištění dle odst. 7.1. této smlouvy bezodkladně po obdržení plnění 
od pojistitele. 

7.3. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za újmu, kterou způsobí druhé smluvní straně 
porušením právní povinnosti. Odpovědnost smluvních stran za újmu způsobenou 
v souvislosti s touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy ČR, není-li v této 
smlouvě stanoveno jinak. Každá ze smluvních stran je povinna předcházet vzniku újmy, 
učinit vhodná a přiměřená opatření k odvrácení hrozící újmy a v případě vzniku újmy 
učinit veškerá rozumně požadovatelná opatření k tomu, aby rozsah újmy byl co nejnižší. 

7.4. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli škodu, jakož i nemajetkovou újmu, ve 
výši, která objednateli vznikla v souvislosti s touto smlouvou, a to jako důsledek 
porušení povinnosti poskytovatele dle této smlouvy či právních předpisů, anebo 
v případě objektivní odpovědnosti poskytovatele za vzniklou újmu. Za újmu, k jejíž 
náhradě bude poskytovatel povinen, se považují i veškeré sankční platby (zejména 
případné pokuty či jiné sankce) objednatele vůči orgánům veřejné moci na základě 
vykonatelných rozhodnutí, a náklady objednatele spojené s vedením správního, 
soudního nebo jiného obdobného řízení, pokud tyto platby a náklady souvisí 
s porušením právní povinnosti poskytovatele nebo s jeho objektivní odpovědností za 
vzniklou újmu. 

7.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se poskytovatel ocitne 
v situaci, ohrožující řádné plnění povinností ze smlouvy (zejména zrušení poskytovatele 



8 | stránka  

 

bez právního nástupce, zahájení insolvenčního řízení proti poskytovateli, úpadek 
poskytovatele). Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy  

(i) v případě, že poskytovatel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu NO 
připravený k převzetí, nebo poruší jinou povinnost dle této smlouvy alespoň ve 
třech (3) případech za poslední tři (3) měsíce, 

(ii) poskytovatel se dostane do prodlení s odstraněním NO po dobu delší než deset 
(10) dní,  

(iii) poskytovatel objednateli nedoloží ani do dvou (2) týdnů od vyžádání podklady, 
informace a sdělení dle této smlouvy, např. dle odst. 6.6. až 6.9. této smlouvy, 

(iv) poskytovatel nakládal s NO v rozporu s touto smlouvou či právními předpisy, 
použil při plnění této smlouvy nezpůsobilou techniku, zařízení nebo 
nezpůsobilého pracovníka, 

(v) poskytovatel ztratí oprávnění k výkonu některé činnosti, která je předmětem 
jeho povinnosti podle této smlouvy, nebo se prokáže, že takové oprávnění 
nemá, 

(vi) v jiných případech stanovených právními předpisy. 

K odstoupení může objednatel z výše uvedených důvodů přistoupit bez předchozího 
upozornění nebo bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění.  

7.6. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených právními 
předpisy. 

7.7. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. 
V případě odstoupení objednatele z důvodu uvedeného v odst. 7.5 bod (v) je odstoupení 
účinné podle platných právních předpisů. Jestliže se oznámení o odstoupení nepodaří 
doručit druhé smluvní straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti sedmý (7.) den 
po jeho odeslání druhé smluvní straně.   

 

8. Smluvní pokuty 

8.1. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy 
dvacet tisíc korun českých) za každý případ, kdy poskytovatel nepřevezme v daný 
termín dle svozového plánu tvořícího Přílohu č. 1 této smlouvy připravený NO od 
objednatele. Pokud nedojde k řádnému převzetí NO, se kterým se dostal poskytovatel 
do prodlení dle předchozí věty, může objednatel požadovat v tomto odstavci uvedenou 
smluvní pokutu v souladu s následujícím odstavcem za každý takto marně prošlý 
termín; to neplatí, pokud objednatel oznámí poskytovateli, že na opožděném převzetí 
NO nemá zájem, či si zajistí dodávku Náhradních služeb dle čl. 10 této smlouvy od třetí 
osoby. 

8.2. Smluvní pokuta dle odst. 8.1. může být uplatňována i opakovaně za situace 
opakovaného porušení povinnosti poskytovatele k převzetí NO, s jehož převzetím se 



9 | stránka  

 

dostal do prodlení již dříve.   

8.3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí poskytovatel nezávisle na zavinění a 
na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli újma. Objednatel je oprávněn požadovat 
náhradu újmy vzniklou v souvislosti s porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou 
v plné výši vedle smluvní pokuty. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné 
do čtrnácti (14) dnů od doručení výzvy k jejich úhradě. 

8.4. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své pohledávky na zaplacení smluvní 
pokuty vůči pohledávkám poskytovatele na úhradu ceny za plnění předmětu této 
smlouvy. 

9. Ochrana informací 

9.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 
dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty 
skutečnosti, které jsou nebo se stanou obecně známými, aniž by se tak stalo v důsledku 
porušení této smlouvy. Za všech okolností jsou smluvní strany povinny zachovávat 
výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní strany jakož i mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, které by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé smluvní 
strany. 

9.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé 
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji 
žádný z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, 
který se dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

9.3. Omezení stanovená v odst. 9.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném 
rozsahu, pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně 
informací nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. 

9.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným 
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo 
oprávněným veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny 
dle příslušných obecně závazných právních předpisů. Stejně tak jsou smluvní strany 
oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za podmínek stanovených obecně 
závaznými právními předpisy a touto smlouvou včetně případného zveřejnění v registru 
smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které mají být podle těchto předpisů nebo této 
smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné ustanovení kogentní povahy o povinnosti 
zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním smluvních stran o vyloučení 
zveřejnění takového údaje. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany 
dokumenty, které obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu 
na jejich formu, která může být listinná či elektronická, je tato smluvní strana povinna 
zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, aby nemohlo dojít k prozrazení či 
zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného 
odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může být 
listinná či elektronická. 

9.5. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po 
celou dobu trvání smlouvy i po dobu dvou (2) roků od ukončení této smlouvy. 



10 | stránka  

 

9.6. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích 
a/nebo jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně 
dostane do styku při plnění této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje po ukončení této 
smlouvy odstranit veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na 
paměťových mediích nebo uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo 
možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat. 

9.7. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními 
předpisy, se kterými se případně Poskytovatel dostane do styku při plnění této smlouvy, 
je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů objednatele. 

10. Garance odstranění NO 

10.1. Poskytovatel bere na vědomí, že odstraňování NO, ke kterému se touto smlouvou 
zavázal, je plněním, u kterého má objednatel mimořádný zájem na jeho bezvadném, 
pravidelném, včasném, řádném a spolehlivém poskytování. V této souvislosti 
poskytovatel objednateli garantuje, že má takové možnosti a kapacity, které mu 
umožňují řádně a včas plnit jeho povinnosti podle této smlouvy dle aktuálních potřeb 
objednatele a bez ohledu na množství skutečně vyprodukovaného NO objednatelem. 

10.2. V případě, že poskytovatel objednateli oznámí, že není schopen plnit povinnosti podle 
této smlouvy řádně a včas, nebo v případě prodlení poskytovatele s jeho povinností 
převzít NO podle svozového plánu, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, je objednatel 
oprávněn zajistit si náhradní odstranění NO (dále jen „Náhradní služby“) u třetí osoby.  

10.3. Dojde-li k poskytnutí Náhradních služeb podle předchozího odstavce třetí osobou, 
zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli částku zvýšených nákladů, které objednatel 
na takové poskytnutí Náhradních služeb vynaložil. Těmito zvýšenými náklady se 
rozumí rozdíl mezi cenou Náhradních služeb bez DPH a cenou nahrazeného plnění 
poskytovatele dle této smlouvy. K ceně Náhradních služeb se pro účel předchozí věty 
připočtou i vedlejší náklady objednatele bez DPH spojené s obstaráním a poskytnutím 
Náhradních služeb, zejména přepravné, clo, pojistné a další poplatky, pokud nejsou již 
zahrnuty v ceně Náhradních služeb. K takto stanoveným nákladům bude připočtena 
DPH za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy. Tyto zvýšené náklady 
uhradí poskytovatel na základě faktury vystavené objednatelem po poskytnutí 
Náhradních služeb, jejíž splatnost bude 30 dnů. 

10.4. Poskytovatel je povinen plnit povinnosti sjednané v tomto čl. 10. smlouvy, zejména 
pokud jde o náhradu zvýšených nákladů dle odst. 10.3. této smlouvy, bez ohledu na své 
zavinění a bez ohledu na to, zda nemožnost řádného a včasného odstranění NO byla 
způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

11. Závěrečná ustanovení 
 
11.1. Rozsah, podmínky a požadavky na provádění předmětu této smlouvy jsou specifikovány 

(1) v této smlouvě, (2) v zadávacích podmínkách předmětné Veřejné zakázky a (3) 
v nabídce vybraného dodavatele, když zmíněné dokumenty musí být chápany jako 
komplexní, navzájem se vysvětlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu 



11 | stránka  

 

mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveném. 

11.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
právním řádem ČR, zejm. příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími 
souvisejícími právními předpisy. 

11.3. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu a obsahu této smlouvy.  

11.4. Tato smlouva byla sepsána v českém jazyce a elektronicky podepsána, tudíž má platnost 
originálu. 

11.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.  

11.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 Seznam odpadu, četnosti a místa svozu NO (svozový plán) 

Příloha č. 2 Cenový souhrn 

 Smluvní strany prohlašují, že se s nimi řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. 

11.7. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě písemných a vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Toto ujednání lze změnit 
taktéž pouze v písemné podobě, nikoliv ústně či konkludentně. Tímto není dotčena 
možnost vyhrazených změn závazku nebo jiných výslovných úprav této smlouvy, 
k nimž dochází automaticky či bez potřeby uzavírat dodatek. 

11.8. Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), a jako takový má povinnost zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv. S ohledem 
na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží dle zákona 
o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem 
vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru smluv na 
tom, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv objednatel. Objednatel bude 
ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv. 

11.9. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu uveřejnit způsobem a za podmínek 
stanovených obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou včetně případného 
zveřejnění v registru smluv s výjimkou údajů, které lze nebo které mají být podle těchto 
předpisů nebo této smlouvy z uveřejnění vyloučeny. Zákonné ustanovení kogentní 
povahy o povinnosti zveřejnit určitý údaj má přednost před ujednáním smluvních stran o 
vyloučení zveřejnění takového údaje.   Poskytovatel v této souvislosti výslovně 
prohlašuje, že nic z toho, co je ve smlouvě uvedeno, nepovažuje za obchodní tajemství. 



12 | stránka  

 

11.10. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují jejich 
oprávnění zástupci svými podpisy. 

  
 

Poskytovatel: 
 

V       
 
 

Objednatel: 
 

V Táboře 
 
 
 
 

............................................. 
[jméno a příjmení, titul] 

[funkce] 
[název firmy] 

 

 

 

............................................. 
Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva 
Nemocnice Tábor, a.s. 

 
 
 
 
 

............................................. 
MUDr. Jana Chocholová 

člen představenstva 
Nemocnice Tábor, a.s. 

 
  
 



Příloha č. 3 ZD, Příloha č. 1 Smlouvy 

 

Seznam odpadu, četnosti a místa svozu NO (svozový plán) 

 

1. Seznam odpadu 

Druhy nemocničního odpadu, u kterých Nemocnice Tábor, a.s. požaduje zajištění přepravy a 
odstranění: 

Katalogové číslo odpadu Název 
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné 
18 01 01* Ostré předměty 
18 01 02* Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv 
18 01 03* Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 

s ohledem na prevenci infekce 
18 01 04 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní 

požadavky s ohledem na prevenci infekce 
18 01 06* Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 
18 01 08* Nepoužitelná cytostatika 
18 01 09* Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 
20 01 32* Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 (vybraná od 

veřejnosti) 
 
Katalogové číslo podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů.  

Nebezpečné odpady jsou označeny v Katalogu odpadů symbolem „*“. 

 

2. Četnost a místa svozů (svozový plán) 

Celkové předpokládané množství NO za 36 měsíců: 480 t 
 

Sběrné místo Četnost svozu 
Sběrné místo areál  Nemocnice Tábor, a.s. pondělí, středa, pátek 
Lékárna Poliklinika Světlogorská čtvrtletně – dle dohody s objednatelem 
Výdejna léčiv Mladá Vožice čtvrtletně – dle dohody s objednatelem 
 Odběrové centrum pro dárce krve Poliklinika 
Světlogorská 

pátek 

 

Po předchozím písemném souhlasu může být tato doba upravena, popř. na základě písemného 
souhlasu zadavatele (ve smlouvě objednatele) může být v konkrétním případě domluven jiný termín, 
pokud jde o den nebo hodinu nakládky. Ve shora uvedené dny je poskytovatel povinen provádět 
nakládku bez ohledu na to, zda na konkrétní den připadá státní svátek, ostatní svátek nebo jiný den 
pracovního klidu.  



Příloha č. 4 zadávací dokumentace, Příloha 2 smlouvy

Cenový souhrn

Katalogové číslo odpadu Název odpadu
Předpokládaná váha odpadu v t 

za 36 měsíců
Cena za likvidaci 1 t v Kč 

bez DPH
Celková cena za 36 

měsíců v Kč bez DPH DPH (%)
Celková cena za 36 
měsíců v Kč vč. DPH 

15 01 10*
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly
těmito látkami  znečištěné 21

18 01 01* Ostré předměty 36

18 01 02* Části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv 36

18 01 03*
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní
požadavky s ohledem na prevenci infekce 345

18 01 04
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 31,5

18 01 06* Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 1,2

18 01 08* Nepoužitelná cytostatika 4,5
18 01 09* Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 0,3

20 01 32*
Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 
(vybraná od veřejnosti 4,5

480

V ………………………………………..dne……………………………………………….

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]
Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné za dodavatele jednat

………………………………………………………………………………………………

Přeprava a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, a.s.
Původce odpadu Nemocnice Tábor, a.s.

Celkem

Účastník vyplní žlutě označené buňky

Nebezpečné odpady jsou označeny v Katalogu odpadů symbolem „*“.



 

 

Příloha č. 5 zadávací dokumentace 
 

Nemocnice Tábor, a.s. 
se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 

IČO: 26095203 
(dále „zadavatel“) 

 
tímto poskytuje 

 
k nadlimitní veřejné zakázce s názvem: 

Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, a.s. 
 

zadávané v otevřeném nadlimitním  řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

dle ust. § 75 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“) 

 
 
Dodavatel:    
název:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
obch. rejstřík: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
sídlo:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]  
IČ:    [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
DIČ:      [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
 
tímto v souladu s ust. § 74 odst. 1 zákona a v souvislosti s nadlimitní veřejnou zakázkou s názvem 
„Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, a.s.“, zadávané zadavatelem, 
prohlašuje, že:  
  
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 
ve vztahu ke spotřební dani, 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění. 
 
Datum: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
 
 
…………………………………………………… 
Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné za dodavatele jednat 
[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 



 

 
Příloha č. 6 zadávací dokumentace 

 
Zadavatel: 

Nemocnice Tábor, a.s. 
se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 

IČ: 26095203 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ - PODDODAVATELÉ 
 

k veřejné zakázce v otevřeném nadlimitním řízení na služby s názvem: 
 

Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, a.s. 
 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 

Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 

 

1. Účastník zadávacího řízení 

Obchodní firma / Název:  
Sídlo / místo podnikání:  
IČ:  
 
Varianta 1: 
 
Seznam poddodavatelů, kterým má účastník zadávacího řízení v úmyslu zadat určitou část výše 
uvedené veřejné zakázky: 
 
Název poddodavatele:  
Sídlo:  
IČO:  
Část plnění VZ, kterou hodlá 
účastník zadat poddodavateli 
vč. informace, kolik % 
hodnoty zakázky bude 
poddodavatel plnit: 

 

 
 
Název poddodavatele:  
Sídlo:  
IČO:  
Část plnění VZ, kterou hodlá 
účastník zadat poddodavateli 

 



 

vč. informace, kolik % 
hodnoty zakázky bude 
poddodavatel plnit: 
 
 
Název poddodavatele:  
Sídlo:  
IČO:  
Část plnění VZ, kterou hodlá 
účastník zadat poddodavateli 
vč. informace, kolik % 
hodnoty zakázky bude 
poddodavatel plnit: 

 

 
Varianta 2: 
 
Účastník zadávacího řízení čestně prohlašuje, že nemá v úmyslu zadat určitou část výše uvedené 
veřejné zakázky jiné osobě, tj. poddodavateli.1 
 
 
Datum a podpis: …………………………………………………………………………………… 
(osoba/osoby oprávněná/oprávněné jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení) 

                                                           
1  Účastník zadávacího řízení zvolí jednu z výše uvedených variant 



 

1 
 

 
Příloha č. 7 zadávací dokumentace 

 
 

Zadavatel: 
Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 39003 
IČO: 26095203 

 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH SLUŽEB 
 

k veřejné zakázce na služby s názvem: 
 

Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, a.s. 
 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
Dodavatel 

Název DOPLNÍ ÚČASTNÍK 

Sídlo DOPLNÍ ÚČASTNÍK 

IČO DOPLNÍ ÚČASTNÍK 

Statutární orgán DOPLNÍ ÚČASTNÍK 

 
 

tímto předkládá následující seznam skutečně provedených služeb:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

Název zakázky 

Identifikace 
objednatele, 
vč. uvedení 
kontaktní 

osoby 
objednatele 

pro účely 
případného 

ověření 
zakázky, tel. 

kontakt a email 
této osoby 

Předmět 
zakázky 

Doba 
poskytnutí 

Cena 
zakázky 
celkem 

(bez DPH) 

Cena za 
odvoz a 

odstraňování 
nemocničního 
odpadu, kdy 
se jednalo 

především o 
odvoz a 

odstraňování 
nebezpečného 

odpadu 
(Kč bez DPH 

za 12 
měsíců)* 

1.   
 

  
 

2.   
 

  
 

3.   
 

  
 

 
* V případě, že budou uvedeny služby, které zahrnují např. přepravu a odstraňování NO a zároveň také přepravu a 
odstraňování komunálního a ostatního odpadu, musí být z uvedeného seznamu zřejmé, jaký finanční objem tvořila 
přeprava a odstraňování NO, aby mohl zadavatel posoudit, zda je naplněn požadavek na doložení služby stejného 
nebo obdobného charakteru (tj. odvoz a odstraňování nemocničního odpadu, kdy se jednalo především o odvoz a 
odstraňování nebezpečného odpadu) v hodnotě min. 1 000 000,- Kč bez DPH za každou takovou službu za 12 
měsíců. 
 
V………………………………………….. dne ............................. 
 
 
 
 
 ________________________________ 
 (Jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele) 



 
    
 

Příloha č. 8 zadávací dokumentace 

Zadavatel: 
Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03 
IČO: 26095203 

 

Veřejná zakázka: 
Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, a.s. 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
o opatřeních ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou 

agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 
 
Dodavatel:    
název:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
obch. rejstřík: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
sídlo:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]  
IČO:    [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
DIČ:      [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
 
Prohlašuji, že jako dodavatel veřejné zakázky nejsem dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 
2022/576, tj. nejsem: 
 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v 
Rusku, 
b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 
c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 
 
Prohlašuji, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedená písm. 
a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 
 
Dále prohlašuji, že neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku 
či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 
 
Současně prohlašuji, že žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, přímo ani 
nepřímo nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím 
nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo 
v jejich prospěch1. 
 
V případě změny výše uvedeného budu neprodleně zadavatele informovat. 
 
 
 
Datum: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
                
 

                                                 
1 aktuální seznam sankcionovaných osob je uveden na https://www.financnianalytickyurad.cz/files/20220412-
ukr-blr.xlsx  



 
 

 

   

 

 
 
 …………………………………………………… 
Jméno, příjmení, a funkce osoby oprávněné za dodavatele jednat 
[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 



 
 

Příloha č. 9 zadávací dokumentace 
 

Zadavatel: 
Nemocnice Tábor, a.s. 

se sídlem: Tábor, kpt. Jaroše 2000, PSČ 390 03 
IČO: 26095203 

 
Veřejná zakázka: 

Odvoz a odstraňování nemocničního odpadu pro Nemocnici Tábor, a.s. 
 

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
k odpovědnému veřejnému zadávání  

 
 
Dodavatel:    
název:   [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
obch. rejstřík: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
sídlo:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]  
IČO:    [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
DIČ:      [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
Prohlašuji, že v rámci plnění veřejné zakázky bude dodrženo následující: 
 

a) Budou dodržovány a plněny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České 
republiky, zejména pak předpisy pracovněprávní, předpisy z oblastí zaměstnanosti a 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné 
zakázky podílejí, plnění těchto povinností bude zajištěno i u poddodavatelů, kteří se budou 
na plnění veřejné zakázky podílet.  

b) Budou zajištěny férové poddodavatelské vztahy s poddodavateli, kteří se budou podílet na 
plnění této veřejné zakázky vč. řádného a včasného plnění finančních závazků vůči všem 
těmto poddodavatelům.  

c) Budou eliminovány negativní dopady na životní prostředí ve snaze o udržitelný rozvoj.  
 
 
 
 
Datum: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
 
 
…………………………………………………… 
Jméno, příjmení, a funkce osoby oprávněné za dodavatele jednat 
[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 


		2024-07-31T14:06:53+0200
	Ing. Ivo Houška MBA


		2024-07-31T14:07:41+0200
	MUDr. Jana Chocholová




